[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2023                                                                                                                             № 519
Об утверждении состава Межведомственного совета по вовлечению граждан в добровольческую (волонтерскую) деятельность на территории ЯМР
В целях реализации пункта 3.1 протокола заседания Правительства Ярославской области от 10.06.2021 № 10, Администрация района                  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав Межведомственного совета по вовлечению граждан в добровольческую (волонтерскую) деятельность на территории Ярославского муниципального района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района от 17.03.2022 № 477                          «Об утверждении состава Межведомственного совета по вовлечению граждан в добровольческую (волонтерскую) деятельность на территории Ярославского муниципального района»
3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по социальной политике Е.В. Мартышкину.
5. Постановление вступает в силу со дня  подписания.
 Глава  Ярославского

 муниципального района                                                             Н.В. Золотников
    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                             к постановлению

                     Администрации ЯМР

        от 14.03.2023 № 519
Состав
Межведомственного совета по вовлечению граждан
в добровольческую (волонтерскую) деятельность
на территории Ярославского муниципального района
	Мартышкина
Елена Валентиновна
	председатель Совета, заместитель  Главы Администрации ЯМР по социальной политике;

		заместитель председателя Совета, начальник управления молодежной политики, спорта и туризма Администрации ЯМР;

		Секретарь Совета, специалист по работе с молодежью МУ «МЦ «Содействие» ЯМР.

		начальник  управления культуры Администрации ЯМР;

		Общественный помощник уполномоченного по правам ребенка Ярославской области в Ярославском муниципальном районе;

		начальник управления образования Администрации ЯМР;

		директор МАУ «Ярославский районный центр сохранения и развития туризма» ЯМР;

		главный редактор МАУ «Редакция газеты «Ярославский агрокурьер»;

		директор МУ «МЦ «Содействие» ЯМР;

		Председатель Муниципального совета Карабихского сельского поселения, руководитель волонтерского отряда «Лидер» МОУ Ананьинской ОШ ЯМР;

		руководитель волонтерского отряда «ДвижОК» МОУ Кузнечихинской СШ ЯМР;

	По согласованию

	начальник управления труда и социальной поддержки населения Администрации ЯМР;
главы городского и сельских поселений ЯМР.